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Rozporządzenia dla rozwoju

Pomoc de minimis oraz rewitalizacja – to dwa obszary wsparcia w ramach programów
regionalnych, które uregulowano w najnowszych projektach rozporządzeń resortu rozwoju
regionalnego.

Pomoc de minimis oraz rewitalizacja – to dwa obszary wsparcia w ramach programów regionalnych, które
uregulowano w najnowszych projektach rozporządzeń resortu rozwoju regionalnego.

Zgodnie rozporządzeniem dotyczącym warunków i trybu udzielania pomocy de minimis w ramach RPO, pomoc będzie
udzielana przede wszystkim podmiotom prowadzącym działalność gospodarczą, a zwłaszcza mikroprzedsiębiorcom,
małym i średnim przedsiębiorcom, niezależnie od sektora (z wyłączeniem niektórych sektorów, w tym m.in.: rybołóstwa,
produkcji rolnej, transportu).

Wśród wydatków kwalifikowalnych znalazły się wszystkie wydatki związane z realizacją projektu, oczywiście
pomniejszone o podatek VAT – chyba że beneficjentowi pomocy nie przysługuje prawo jego zwrotu lub odliczenia.

Wsparcie może wynieść nawet 100% łącznej kwoty wydatków kwalifikowanych. W rozporządzeniu wskazano także, że
pomoc będzie podlegać kumulacji z inną pomocą publiczną w odniesieniu do tych samych wydatków kwalifikowanych.

Kwota pomocy udzielonej na podstawie przepisów rozporządzenia wraz z kwotą każdej innej pomocy de minimis
udzielonej temu samemu podmiotowi w roku obrotowym, w którym została przyznana pomoc na podstawie przepisów
rozporządzenia i w dwóch poprzednich latach obrotowych, nie może przekroczyć równowartości 200 tys. euro, a w
przypadku podmiotów działających w sektorze transportu drogowego limit ten wynosi równowartość 100 tys. euro.

Zgodnie z drugim rozporządzeniem określającym zasad udzielania pomocy na rewitalizację w ramach RPO wsparcie będą
mogli otrzymać wyłącznie przedsiębiorcy i zarządcy (m.in. spółdzielnie mieszkaniowe, wspólnoty mieszkaniowe, TBS-y).

Pomoc będzie udzielana na realizację projektów rewitalizacyjnych na obszarach zdegradowanych, w tym m.in. na:
– przebudowę, remont lub renowację infrastruktury i przestrzeni,
– rekultywację środowiska fizycznego,
– promowanie przedsiębiorczości, w tym przygotowanie terenów pod prowadzenie działalności gospodarczej,
– renowacji części wspólnych wielorodzinnych budynków mieszkalnych (dachów, elewacji, klatek i korytarzy).

Wartość dofinansowania w zależności od rodzaju beneficjenta oraz projektu wyniesie do 85 proc. 

Projekt rozporządzenia w sprawie pomocy de minimis w ramach RPO

Projekt rozporządzenia w sprawie udzielania pomocy na rewitalizację w ramach RPO
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